
　地域の皆様には、平素より尾西信用金庫に対し、格別のお引き立てを賜り、
厚く御礼申し上げます。
　このたび、上半期の業績及び活動をまとめた「びしんレポート2018.9.30」
を作成いたしましたので、ご高覧いただければ幸甚に存じます。
　さて、平成30年度上半期の経済情勢は、政府・日銀の景気対策の推進
により大企業製造業を中心に回復を続けておりますが、地域の中小企業・
小規模事業者にあっては、「事業承継」や「人手不足」などの問題が大きく
なっており、経営環境は厳しさを増しております。このような環境下にあって、
当金庫は引き続きFace to Faceを推進しお客様と親密な信頼関係を形成
するとともに、商工会などの公的機関との連携を図りながら、地域の発展
に資する様々な取組みを通じて地域の活性化に貢献する所存です。
　今後とも、皆様方の変わらぬご愛顧、ご支援を賜りますようお願い申し
上げます。

（平成30年9月末現在）

庫是 ● 地域と縁を結ぶ　● 堅実と円を結ぶ　● 職員と絆を結ぶ
えん えん えん

2018年11月 理事長　木村　　男

ごあいさつ

尾西信用金庫の概要と地域の皆様とのコミュニケーション

地域貢献活動
地域活性化の
取組み

尾西信用金庫
店舗数:25店舗

常勤役職員数:367名

出資金
会員数:29,364人
出資総額:788百万円

預金積金
445,117百万円

地域のお客様

会員の皆様

貸出金
186,888百万円

ご融資以外での
資金運用

1


